Service in motion 75
ASDR
ASDR 0052
Información general
Carro aéreo para punzonar
● Carro suspendido.
● Ángulos de 0° a 50° en incrementos de 5°.
● Guía en “V” para auto-centrado.

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Service in motion80
ASDR 0052
ASDR 0052 05
45
31.9
34.6
45°
5°
120°
6.3
6.3
6.3
6.3
6.3
6.3
2xØ10H7
2xØ10H7
2xØ14/Ø20
2xØ11/Ø17.5
165
160
185
135
8.5
35 ±0.02
±0.02
52 (W)
5°(α)
52
26
15
162.10
111.1051
52
6810
26
28 68
105
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
82
ASDR 0052
ASDR 0052 10
7
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
84
ASDR 0052
ASDR 0052 15
12
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
86
ASDR 0052
ASDR 0052 20
21
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
88
ASDR 0052
ASDR 0052 25
30
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
90
ASDR 0052
ASDR 0052 30
38
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
92
ASDR 0052
ASDR 0052 35
44
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
94
ASDR 0052
ASDR 0052 40
52
45

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
96
ASDR 0052
ASDR 0052 45
67
39

OPCIONES
ModeloPedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
CABEZAL
Modelo -Opción
Carro aéreo para punzonar
Pedido Opciones: PIEZAS DE RECAMBIO:
COMPONENTES
LM Largo de cabezal
extensible de 1 - 60 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
WM Anchura de
cabezal modificable a
65m.
e.g. WM65
⑫ Muelle
No. Descripción Qty. Material
①   Soporte 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Manivela 1   GGG50
④   Placa tope 1   CK45
⑤   Uña extractora 1   CK45
⑥   Uña extractora 2   CK45 + G
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tornillo 2   M8 x 20
⑨   Tornillo 5   M8 x 15
⑩   Tope 2   Goma
⑪   Arandela 2   M8
⑫   Muelle 1   TJL25-115
ModelWeightStroke Working force Spring Force
(1 Million Strokes) (300.000 Strokes) Initial
OPTIONS
ModelOrder:
Standard order example according to catalog sheet.
Add options applying options table contens.
MOUNT
Model -Option
Aerial cam for pierce
Order Options: SPARE PARTS:
COMPONENTS
LM Extensible slider
mount from 1 to 60 mm
(increments of 1 mm).
e.g. LM50
WM Mount width
changed to 65m.
e.g. WM65
⑫ Coil Spring
No. Description Qty. Material
①   Cam Driver 1   GGG50
②   Cam Slider 1   GGG50 + G
③   Cam Holder 1   GGG50
④   Stopper Plate 1   CK45
⑤   Positive Return 1   CK45
⑥   Positive Return 2   CK45 + G
⑦   Spring Guide Pin 1   CK45
⑧   Screw 2   M8 x 20
⑨   Screw 5   M8 x 15
⑩   Stopper 2   Urethane
⑪   Washer 2   M8
⑫   Coil Spring 1   TJL25-115
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
98
ASDR 0052
ASDR 0052 50
70
39